枣庄市应急管理局
关于做好全省安全生产执法队伍岗位练兵竞赛活动准备工作的通知

各区（市）应急管理局:

为充分做好全省安全生产执法队伍岗位练兵竞赛活动各项准备工作，现将省应急厅《关于开展全省安全生产执法队伍岗位练兵竞赛活动的预备通知》转发给你们，并提出以下要求，请一并抓好贯彻落实。

一、请各区（市）高度重视，按照省厅文件要求，明确专人负责，精心组织，认真筹备，确保在提高执法人员业务水平的同时取得好的成绩。

二、省应急厅将通过执法平台系统，于10月中旬从全市执法人员库中随机抽取执法人员参加线上执法知识技能竞赛，请全体执法人员自即日起开始，通过执法平台系统“岗位练兵”模块“模拟考试”栏目进行线上执法知识测试，认真学习，精心总结，切实提高安全生产法律法规知识水平。

三、请各区（市）推荐1-2名执法业务骨干参加市局模拟执法技能培训，并请将人员名单于9月20日前发送至市局监察支队邮箱。

联系人：任伯儒；电话：8685722；电子邮箱：zzsjczd@126.com。

附：《关于开展全省安全生产执法队伍岗位练兵竞赛活动的预备通知》

枣庄市应急管理局
2020年9月18日

关于开展全省安全生产执法队伍
岗位练兵竞赛活动的预备通知

各市应急局：

今年以来，各级应急管理部门安全生产执法队伍因地制宜开展了形式多样的岗位练兵、技术比武活动，形成“学法规、练技能”的良好氛围。为检验各级岗位练兵效果，提升全省安全生产执法队伍整体素质和执法水平， 省应急厅拟于10月中下旬组织开展全省安全生产执法队伍岗位练兵竞赛活动。为做好竞赛准备工作，现将有关事项通知如下：

一、竞赛目标
通过组织开展线上执法知识技能竞赛和实战模拟执法技能竞赛，考核检验各级执法人员掌握相关法律法规知识能力，准确发现安全生产违法行为能力，正确操作执法记录仪收集证据、制作执法文书能力，规范履行执法程序能力。
二、竞赛时间地点
竞赛活动分两个阶段进行，第一阶段（10月中旬）是线上执法知识技能竞赛，省应急厅设主会场，各市应急局设分会场。第二阶段（10月下旬）是实战模拟执法技能竞赛，主会场设在济南市章丘区（具体地点待定），竞赛时间为3天。
三、竞赛项目
（一）线上执法知识技能竞赛
通过执法平台系统，从各市执法人员库中随机分别抽取10名执法人员，集中组织登陆执法平台系统“岗位练兵”模块进行线上执法知识测试。

（二）实战模拟执法技能竞赛

选择3家危化品、冶金、机械行业企业，分别设置现场检查场景和资料审查场景，由各参赛队执法人员对安全生产违法行为进行调查取证，模拟制作执法文书案卷。

四、参赛队伍人员
（一）第一阶段“线上执法知识技能竞赛”的各市参赛人员，由省应急厅通过执法平台系统随机抽取确定，提前2-3天公布参赛人员名单。
（二）第二阶段“实战模拟执法技能竞赛”，由16个市应急局各选派一支竞赛队伍参加，每队领队1人（支队长）、执法队员2人（至少要有1名市支队执法人员）。

五、竞赛组织及保障
本次竞赛活动由省应急厅主办，济南市应急局承办，设竞赛事务组、裁判组、仲裁组、竞赛保障组等，竞赛组织及保障工作人员由济南市和章丘区应急局负责。
六、其他要求

（一）本次竞赛是机构改革后第一次全面检验全省安全生产执法队伍整体素质和执法水平的竞赛活动，各市应急局要高度重视，精心组织，严格选拔执法人员组队参赛，充分展现安全生产执法队伍的精神风貌和技能水平，确保竞赛活动紧张有序和精彩。省应急厅将对获奖单位予以表彰。
（二）竞赛期间，省应急厅将组织相关人员观摩。请济南市和章丘区应急局配合做好会务保障、车辆保障、竞赛现场设置、各参赛队的比赛路线指引、现场引导、会务服务等工作。
（三）为组织好第一阶段线上执法知识技能竞赛，省应急厅在执法系统专门开发了“岗位练兵”模块，设置了题库训练和模拟考试单元，各市、县应急局要积极组织全体执法人员上线学习、考试，力争取得优良成绩。

（四）请各市应急局确定参加第二阶段实战模拟执法技能竞赛的执法人员，填报《全省安全生产执法队伍岗位练兵竞赛报名表》（见附件），于10月10日前报省应急厅执法局。联系人及电话：王楠，0531-81792297，16653116579。电子邮箱：sdyjzfj@shandong.cn。

附件：全省安全生产执法队伍岗位练兵竞赛报名表

山东省应急管理厅

                            2020年9月9日

附件
全省安全生产执法队伍
岗位练兵竞赛报名表
所属市：

	组成人员
	姓名
	年龄
	性别
	近期电子版
一寸免冠照片
	执法证号
	手机号

	领  队

	执法队员

	执法队员

	备  注

说明：每队领队1人（支队长）、执法队员2人（至少要有1名市支队执法人员）；各市领队可以填报身份证号码，执法队员必须填报执法证号码。

山 东 省 应 急 管 理 厅

—2—